
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
Numero del provvedimento 53 

Data del provvedimento 31-01-2023 

Oggetto Avviso pubblico 

Contenuto  INTERVENTO A FAVORE DI FAMIGLIE E ASSOCIAZIONISMO SPORTIVO PER 
L’ELIMINAZIONE DI BARRIERE ECONOMICHE PER L’ACCESSO 
ALL’ATTIVITÀ FISICA E MOTORIA. 

APPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI ED ESCLUSI. 

 

  

Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 3 ELENCO AMMESSI 

B 1 ELENCO NON AMMESSI 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Avviso pubblico 

Contenuto  INTERVENTO A FAVORE DI FAMIGLIE E ASSOCIAZIONISMO SPORTIVO PER 
L’ELIMINAZIONE DI BARRIERE ECONOMICHE PER L’ACCESSO 
ALL’ATTIVITÀ FISICA E MOTORIA. 

APPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI ED ESCLUSI 

 

  

Presidente Anna Maria Ida Celesti 
Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 3 elenco ammessi 

B 1 elenco esclusi 

 
 
 
 

 

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

IL  PRESIDENTE 

 
 

Premesso che: 
-la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n.2del14 maggio 2010 ha 
approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
-a seguito di quanto sopra,ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l Azienda USL n.3 hanno 
deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n.3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come 
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie1; 
-con propria deliberazione n.1,n.2 e n.3 del15 settembre 2010 veniva rispettivamente accertata ai sensi 
dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il Presidente della 
SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 
 
Considerato che il Direttore della Società della Salute Pistoiese, dottor Daniele Mannelli, ha concluso il suo 
incarico il 31/10/2022 e che, con deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 
del 10/10/2022, è stato conferito alla Presidente della Società della Salute Pistoiese il mandato alla 
effettuazione di colloqui con candidati idonei alla nomina di Direttore della Società della salute Pistoiese; 
 
Tenuto conto che con la stessa deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 
del 10/10/2022, nelle more della nomina del direttore, è stata proposta, con la finalità di assicurare la continuità 
dell’azione consortile, l’individuazione della dottoressa Silvia Mariotti, titolare di incarico di funzione 
organizzativa della SdS Pistoiese, quale responsabile della espressione di parere di regolarità contabile e 
tecnica degli atti che saranno adottati con provvedimento della Presidente a decorrere dal 1 novembre 2022, 
nelle more della nomina del direttore; 
 
Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che ne ha 
compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea dei 
Soci n. 27 del 21/10/2022; 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e che ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla 
regolarità contabile del presente atto amministrativo, in merito al quale pertanto la dott.ssa Silvia Mariotti è 
chiamata a rilasciare il solo parere di regolarità tecnica; 
 
Dato atto che la registrazione dei costi derivanti dalla adozione di questo atto è attuata in maniera tale da 
assicurare che questi saranno inseriti nel software al momento del rispristino di funzionalità; 
 

 
Visto che il Consiglio regionale con la deliberazione n.73 del 9 ottobre 2019 ha approvato il PSSIR 2018-2020, il 
piano sanitario e sociale integrato della Regione, che costituisce il quadro di riferimento strategico regionale in 
ambito sanitario e sociale, il quale al target B "Dedicato ai bambini" riconosce che "hanno evidenza di efficacia 
gli interventi mirati alla promozione dell’attività fisica";  
 
Considerato che nel Piano Integrato di Salute 2020-2022 si richiama la necessità di incentivare l’attività fisica, in 
quanto è uno dei fattori determinanti del benessere psico-fisico dei cittadini ed in particolare si dà atto della 
sempre più difficile situazione delle famiglie per quanto riguarda gli aspetti della genitorialità a causa anche 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

delle scarse occasioni di momenti ricreativi, culturali e di scambio con i pari dei bambini e ragazzi della zona 
pistoiese;  
 
Dato che si ritiene opportuno incentivare l’attività fisica dei bambini e i ragazzi in età compresa tra i 6 e i 13 
anni, in particolar modo di quelli appartenenti a nuclei familiari residenti presso i comuni della SdS Pistoiese con 
ISEE inferiore a 15.000€; 
 
Richiamati i seguenti atti: 
- la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 21 del 24/10/2022 con cui si stabilisce di istituire un beneficio (“bonus 

attività fisica e motoria”) a sostegno dei nuclei familiari con ISEE pari o inferiore a € 15.000,00, in cui sia 
presente bambino, di età compresa fra i 6 e i 13 anni compiuti al momento della scadenza dell’avviso, nei 
Comuni della zona pistoiese e che il bonus attività fisica e motoria sia erogato come buono per la copertura 
della tassa di iscrizione e della retta di frequenza di attività sportive svolte presso società sportive 
individuate dalla Società della Salute tramite procedura di evidenza pubblica; 

- la determinazione n. 540 del 27/10/2022 con cui si pubblica l’avviso e il modello di domanda per l’adesione 
di associazioni/società sportive dilettantistiche; 

- il decreto della Presidente della Società della Salute Pistoiese n. 66 del 30/11/2022 con cui è stato 
approvato l’elenco delle associazioni/società sportive dilettantistiche ammesse a partecipare al Progetto 
attività fisica e motoria; 

- il decreto del presidente n 90 del 13/12/2022 con il quale si definiva l’avviso e la modulistica per la domanda 
di ammissione al bonus attività fisica e motoria che prevedeva come termine per la presentazione delle 
domande il 18/01/2023; 
 

Considerato che sono state individuate n. 17 associazioni sportive dilettantistiche disponibili ad accogliere 
bambini e/o ragazzi che vogliano intraprendere attività fisica e motoria; 
 

Preso atto che le domande ricevute sono state 98 (novantotto) e, a seguito delle procedure di controllo formale 
e di valutazione dei requisiti previsti dall’avviso, condotte dal Settore tecnico amministrativo di questo Consorzio 
9 (nove) di queste sono state escluse per mancanza dei requisiti richiesti in quanto non riferite a bambini e 
ragazzi di età compresa fra i 6 e i 13 anni alla data di scadenza dell’avviso, o non consegnate entro i termini 
previsti dal suddetto avviso, 89 (ottantanove) sono state ammesse, secondo quanto riportato nell’Allegati A e B, 
che costituiscono parte integrante del presente atto; 
 
Rilevato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi di quanto stabilito dal Piano 
triennale di prevenzione della corruzione, per il triennio 2023/2025, approvato con Deliberazione dell’Assemblea 
dei soci n. 1 del 25 gennaio 2023, con il quale il Consorzio SdS intende dare attuazione al principio della 
trasparenza secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
 

DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1. di approvare gli elenchi dei bambini e ragazzi ammessi ed esclusi alla concessione del bonus attività 
fisica e motoria secondo quanto riportato rispettivamente negli Allegati A e B, che costituiscono parte 
integrante del presente atto; 

 
2. di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese. 

LA  PRESIDENTE                                                    
(Anna Maria Ida Celesti) 

 

 

  
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 

 



AMMESSI ALLEGATO A

RICHIEDENTE MINORE SOCIETA' BONUS PROTOCOLLO

PELINI KATIUSCIA A. T. G.S. PISTOIA NORD SSD A RL € 300 4272

EL AAFI SALWA A. A. G.S. PISTOIA NORD SSD A RL € 300 4273

MARTINELLI CLAUDIO M. C. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 100 4320

ERCOLE AMALIA MIRIAM I. E. FULL FEELING DANCING 2 ASD € 100 4330

BUONO JESSICA G. M. ASD PISTOIATLETICA 1983 € 100 4336

BOMPANI ALESSANDRO B. S. FULL FEELING DANCING 2 ASD € 100 4338

TOADER GEORGIANA R. M. B. G.S. PISTOIA NORD SSD A RL € 300 4348

TOADER GEORGIANA B. N. V. G.S. PISTOIA NORD SSD A RL € 300 4349

GAI ZELICA M. L. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 300 6

MEO MASSIMILIANO M. N. CENTRO GINNICO OLIMPIA € 200 22

MEO MASSIMILIANO M. R. FULL FEELING DANCING 2 ASD € 200 21

TURRISI SIMONA G. E. ASD PATTINAGGIO ARTISTICO IL PONTE € 100 63-229

DAMI ROBERTA M. C. G.S. PISTOIA NORD SSD A RL € 300 65

LAHLOU RACHIDA E. F. M. G.S. PISTOIA NORD SSD A RL € 300 66

CARDINALE CLAUDIA V. M. FULL FEELING DANCING 2 ASD € 300 68

CARDINALE CLAUDIA V. M. FULL FEELING DANCING 2 ASD € 300 69

PICCIRILLO VALENTINA S. A. SOCIETA' GINNASTICA FERRUCCI LIBERTAS € 100 74

PICCIRILLO VALENTINA S. E. SOCIETA' GINNASTICA FERRUCCI LIBERTAS € 100 74

VELAJ EDUARD V. S. PISTOIA VOLLEY LA FENICE ASD € 200 75

CEBAN MARINELA C. F. FULL FEELING DANCING 2 ASD € 300 76

ILLIJA AGENTINE I. X. PISTOIA VOLLEY LA FENICE ASD € 300 77

ILLIJA AGENTINE I. X. ASD PISTOIATLETICA 1983 € 300 78

JEANDIRE JAWAD J. N. CENTRO GINNICO OLIMPIA € 300 79

SERAO ALBERTO S. E. PISTOIA VOLLEY LA FENICE ASD € 300 82

SANI DAIANA H. G. G.S. PISTOIA NORD SSD A RL € 300 100

SANI DAIANA H. C. CENTRO GINNICO OLIMPIA € 300 101

NUCCI IRENE D. C. AS DYNAMO SPORT SD RL € 100 112

CECCARELLI VALENTINA S. M. SOCIETA' GINNASTICA FERRUCCI LIBERTAS € 100 113

FEDI EMANUELE F. I. PISTOIA VOLLEY LA FENICE ASD € 200 129

FAZAK FOUZIA G. S. PISTOIA VOLLEY LA FENICE ASD € 100 130

VJERDHA ALFRED V. D. G.S. PISTOIA NORD SSD A RL € 200 131



PANERAI SILVIA M. G. PISTOIA VOLLEY LA FENICE ASD € 100 147

VJERDHA ALFRED V. W. G.S. PISTOIA NORD SSD A RL € 200 148

VERDE VINCENZO V. E. V. PISTOIA ROLLER ASD € 100 153

MARRA STEFANIA C. V. G.S. PISTOIA NORD SSD A RL € 300 162

KHOUYI HASNA M. S. G.S. PISTOIA NORD SSD A RL € 300 165

GORGERI FRANCESCA L. L. PISTOIA ROLLER ASD € 200 169

GANDINO ANTONIO G. M. PISTOIA ROLLER ASD € 100 167

RUNZA SARA A. E. F. S. M. FULL FEELING DANCING 2 ASD € 200 168

LAHLOU HANANE E. Y. G.S. PISTOIA NORD SSD A RL € 200 185

LLACAJ MAKSIM L. A. PISTOIA VOLLEY LA FENICE ASD € 100 182

LLACAJ MAKSIM L. E. ASD PISTOIATLETICA 1983 € 100 184

SAHIMI GHIZLANE A. S. SOCIETA' GINNASTICA FERRUCCI LIBERTAS € 200 181

EL KAHZA HAMID E. K. M. G.S. PISTOIA NORD SSD A RL € 300 186

BIBAJ VJOLLCA B. O. ASD PATTINAGGIO ARTISTICO IL PONTE € 300 179

DRAGOS ADRIANA P. E. PISTOIA VOLLEY LA FENICE ASD € 200 192

KASHITA KRISTINE K. K. SOCIETA' GINNASTICA FERRUCCI LIBERTAS € 200 195

MARKU KOZETA M. R. A.S.D C.G.S AVANGUARDIA 1953 € 200 197

GANDINO ANTONIO G. D. PISTOIA ROLLER ASD € 100 191

BRATU ELENA LILIANA B. A. SOCIETA' GINNASTICA FERRUCCI LIBERTAS € 300 201

KARBOUN NADIA F. R. DANCE THEATRE SCHOOL € 300 205

NEGREAN ANDREEA N. A. M. SOCIETA' GINNASTICA FERRUCCI LIBERTAS € 300 211

BANTO MARIANA ALINA C. C. S. PISTOIA ROLLER ASD € 200 216

GENTILE LETIZIA Z. V. PISTOIA ROLLER ASD € 100 218

IORI SARA D. G. AS DYNAMO SPORT SD RL € 100 217

RODRIGUES GOMES MARIA ERLANDE B. S. FULL FEELING DANCING 2 ASD € 100 235

HASALLIU NERTILA H. M. SOCIETA' GINNASTICA FERRUCCI LIBERTAS € 200 249

SPANU ANDREEA MIRELA S. S. A. PISTOIA VOLLEY LA FENICE ASD € 100 248

GJOKAJ EVA G. E. SOCIETA' GINNASTICA FERRUCCI LIBERTAS € 300 245

KURANI TEUTA K. L. SOCIETA' GINNASTICA FERRUCCI LIBERTAS € 300 247

KURANI TEUTA K. L. SOCIETA' GINNASTICA FERRUCCI LIBERTAS € 300 246

SABATASSO PAOLA D. A. G. FULL FEELING DANCING 2 ASD € 100 243

MELI IRENE S. J. A.S.D. LELLA BASKET € 300 242

LITRENTA ERMINIA A. S. PISTOIA VOLLEY LA FENICE ASD € 200 241



APREA VINCENZA D. L. F. FULL FEELING DANCING 2 ASD € 200 236

OBAKPOLOR ANITA O. D. A.S.D. LELLA BASKET € 200 233

PAGANELLI VALENTINA G. K. PISTOIA ROLLER ASD € 100 232

CELA ELVIRA C. M. SOCIETA' GINNASTICA FERRUCCI LIBERTAS € 200 304

ZALLI GJERGJ Z. M. CLUB SCHERMA AGLIANA € 100 305

FILIPPESCHI JARI F. V. SOCIETA' GINNASTICA FERRUCCI LIBERTAS € 200 306

NDOU LUCIANA N. D. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 300 307

NDOU LUCIANA N. L. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 300 307

BIAGI MONICA R. N. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 100 307

MUNTEAN ALINA EMILIA M. R. A. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 300 307

MUNTEAN ALINA EMILIA M. A. G. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 300 307

GJURA KRESTINE L. S. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 200 307

ABOUDOU AHMED A. Z. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 200 307

LENZINI ISABELLA M. P. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 300 307

SOLDATI SIMONE S. G. AS DYNAMO SPORT SD RL € 100 307

SIMONINI GIACOMO S. G. M. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 100 307

NESI LINDA L. L. AS DYNAMO SPORT SD RL € 100 307

NESI LINDA L. A. AS DYNAMO SPORT SD RL € 100 307

PACINI STEFANO P. L. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 200 307

ZINANNI ROLANDO Z. N. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 100 307

ACCORSI FABIANO A. L. R. AS DYNAMO SPORT SD RL € 300 307

ACCORSI FABIANO A. B. R. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 300 307

ACCORSI FABIANO A. T. R. MONTAGNA PISTOIESE A.S.D € 300 307

BOSCOLO PALO ELEONORA NICOLE DANIELA B. P. I. N. AS DYNAMO SPORT SD RL € 200 307

DI PAOLA STEFANIA B. M. AS DYNAMO SPORT SD RL € 300 307



NON AMMESSI ALLEGATO B

GENITORE MINORE PROTOCOLLO MOTIVO DI ESCLUSIONE

NUCCI IRENE D. E. 111 età del minore superiore al limite indicato

ARCIDIACONO PATRIZIA B. M. 114 età del minore inferiore al limite indicato

GANDINO ANTONIO G. P. 167 età del minore inferiore al limite indicato

DI LEO DOMENICO D. L. N. 198 non indicata la società presso cui fare attività

BIAGIONI MASSIMO B. G. 199 età del minore superiore al limite indicato

LEKA EGLANTINA B. A. 234 età del minore superiore al limite indicato

GUGLIELMI SAMANTA F. A. 252 domanda presentata oltre il termine consentito

STEFAN STEFANIA FILOMENAS. M. E. 303 domanda presentata non in modalità corretta

LAHLOU NAJWA N. S. 18 età del minore inferiore al limite indicato



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 53 del 31-01-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  31-01-2023    al  15-02-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  31-01-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


